--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rodovia BR 349, KM 14 - Zona Rural – Bom Jesus da Lapa – BA, CEP 47600-000

E-mail: secretaria@lapa.ifbaiano.edu.br / gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL – MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

EDITAL DE MATRÍCULA Nº 03/2014, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2014

O Diretor Geral do Instituto Federal De Educação Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom

Jesus da Lapa, no uso de suas atribuições legais, conforme lhe confere a Portaria Nº 398 de 14 de

junho de 2010, D.O.U. de 17/06/2010, e tendo em vista o disposto no item 13.3.1. do Edital

147/2013, Resolve:

 CONVOCAR para uma REUNIÃO NO CAMPUS, os candidatos constantes do anexo I,

que serão pré-matriculados pela ordem de classificação até o preenchimento das vagas

remanescentes nas turmas do Curso Técnico em Agricultura (Turno Matutino), Técnico em

Informática (Matutino) e Técnico em Informática (Noturno).

1. DAS VAGAS

1.1 – Estão sendo disponibilizadas as seguintes vagas:

CURSO VAGAS

Técnico em Agricultura Subsequente - Manhã 06 vagas

Técnico em Informática Subsequente - Manhã 07 vagas

Técnico em Informática Subsequente - Noite 05 vagas

1.2 – A participação do candidato na reunião não assegura o direito à vaga. O preenchimento

ocorrerá exclusivamente por ordem de classificação dos candidatos que comparecerem à reunião.Os

que não comparecerem estarão automaticamente desclassificados, nos termos do Edital.

2. DA DATA, LOCAL E HORÁRIO DA REUNIÃO

2.1 – A reunião acontecerá às 9:00 horas do dia 20/02/2014, no auditório do IF Baiano Campus

Bom Jesus da Lapa, situado à BR 349, KM 14 – Zona Rural.

3. DO PERÍODO E LOCAL DA MATRICULA

A matrícula dos candidatos considerados aptos na reunião deverá ocorrer nos dias 20 e 21 de

fevereiro de 2014 na Secretaria de Registros Acadêmicos do Campus, nos seguintes períodos:

Manhã: 8:00 às 11:30 horas

Tarde: 14:00 às 17:30 horas

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rodovia BR 349, KM 14 - Zona Rural – Bom Jesus da Lapa – BA, CEP 47600-000

E-mail: secretaria@lapa.ifbaiano.edu.br / gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br

4. DA DOCUMENTAÇÃO:

No ato da matrícula, o candidato deverá preencher a ficha de cadastro fornecida pela SRA e o

Questionário Socioeconômico e apresentar original e cópia dos seguintes documentos:

a) Histórico Escolar do Ensino Médio e/ou Atestado de Conclusão (provisoriamente),

emitido por Instituição Oficial de Ensino;

b) Carteira de Identidade - RG e Cadastro de Pessoa Física - CPF;

c) Certidão de Nascimento ou Casamento;

d) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral, para maiores de 18 anos (solicitar no

cartório eleitoral ou no site: www.tre-ba.gov.br).

e) Documento comprobatório de regularidade com o Serviço Militar, para os alunos a partir

dos 18 (dezoito) anos do sexo masculino;

f) Procuração com firma reconhecida, quando a matrícula for efetuada por terceiros;

g) Comprovante de Residência;

h) 06 (seis) fotos 3x4 iguais e recentes;

i) CPF e RG dos responsáveis pelos menores de 18 (dezoito anos);

j) Certificação de Conclusão do Ensino Médio com base nas notas do Exame Nacional do

Ensino Médio – ENEM, se for o caso.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

a) A matrícula para o aluno menor de 18 (dezoito) anos deverá ser efetuada pelo seu

representante legal ou portador de procuração por este outorgada com firma reconhecida;

b) Não será efetuada a matrícula de alunos que não apresentarem documentos solicitados

neste Edital;

c) O aluno que não se matricular nos prazos estabelecidos pelo presente Edital, perderá o

direito à vaga, conforme Portaria Ministerial n° 837, de 31/08/90, art. 10, sendo

considerado desistente;

d) Efetivada a matrícula, o estudante fica subordinado à legislação vigente e às normas

internas da Instituição, vedando-se a invocação de desconhecimento a seu favor;

g) A qualquer época, será eliminado, mesmo depois de matriculado, o classificado que usar

documentos ou informações falsas, ou quaisquer outros meios ilícitos;

k) Os casos omissos serão analisados e resolvidos pela Direção Geral do Campus Bom Jesus

da Lapa.

Bom Jesus da Lapa, 17 de fevereiro de 2014.

Ariomar Rodrigues dos Santos

Diretor Geral

http://www.tre-ba.gov.br/

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rodovia BR 349, KM 14 - Zona Rural – Bom Jesus da Lapa – BA, CEP 47600-000

E-mail: secretaria@lapa.ifbaiano.edu.br / gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br

ANEXO 1 – CANDIDATOS CONVOCADOS PARA REUNIÃO
1.  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ  - AMPLA CONCORRÊNCIA

Número
Inscrição

 Nome do Candidato  RG  Curso

Classificação
 Aprovado /
Classificado

50442  MICHELE JULIANA CORDEIRO 386774997  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 47  Classificado

45131  PAULA MAGALHAES DA SILVA 1161802266  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 48  Classificado

759  HIAGO DA SILVA BEZERRA 1609759486  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 49  Classificado

88876  GILVANEI VIEIRA DA CRUZ MATOS 875439682  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 50  Classificado

52018  KARLA KAROLLYNE DE OLIVEIRA LUIS 1634727002  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 51  Classificado

81181  QUECIO DIONE DOS SANTOS 1659186838  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 52  Classificado

6090  ROSANA BARBOSA DE MACEDO 1653403390  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 53  Classificado

54670  GUSTAVO BELEM LOPES 1609625366  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 54  Classificado

93859  DOUGLAS OLIVEIRA DE MAGALHAES 1416641858  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 55  Classificado

81950  ITANA DOMINGUES BOA-SORTE 1521474389  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 56  Classificado

44900  CARLA BARBOSA ROCHA 2055725530  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 57  Classificado

45178  DONIZETE FERREIRA DOS ANJOS 2089093897  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 58  Classificado

52379  DIANA ROCHA RIBEIRO 787133159  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 59  Classificado

81780  MAIUMES GONçALVES DE OLIVEIRA 1353696499  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 60  Classificado

93835  SHIARA CASTELLO BRANCO 525413634  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 61  Classificado

85028  FRANCISCO ERNANDES FELIX 108079336  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 62  Classificado

88984  RAMON NOVAIS AZEVEDO 989598322  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 63  Classificado

56211  VANDERLANE DE OLIVEIRA RAMALHO 1609703421  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 64  Classificado

52276  VALéRIA MARQUES ALVES 1522433643  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 65  Classificado

67726  BRUNO CAMILO FERREIRA 2041973501  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 66  Classificado

90734  EDILANE DE SOUZA ANDRADE 2090295015  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 67  Classificado

60880  ALECIO ALVES PEREIRA 1511376848  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 68  Classificado

51550  FABRICIO SOUZA DE OLIVEIRA RODRIGUES 1630591289  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 69  Classificado

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rodovia BR 349, KM 14 - Zona Rural – Bom Jesus da Lapa – BA, CEP 47600-000

E-mail: secretaria@lapa.ifbaiano.edu.br / gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br

89145  COSME DE ARAUJO CASTRO MARTINS 1532399561  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 70  Classificado

83503  NEANDRA OLIVEIRA SANTOS 965896803  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 71  Classificado

93604  JOSé DA ROCHA RIBEIRO JúNIOR 2087389918  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 72  Classificado

74328  MICHELE FERREIRA DOS SANTOS 1659124808  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 73  Classificado

50777  NATIELY DA SILVA RIBEIRO 1539648630  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 74  Classificado

93780  CRISTINA MARIA BARBOSA MAGALHAES 1252646313  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 75  Classificado

56359  CRISTIANE FREIRE DA COSTA LIMA 1506245730  TÉCNICO EM AGRICULTURA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 76  Classificado

2.   TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ - AMPLA CONCORRÊNCIA

Número
Inscrição

 Nome do Candidato  RG  Curso

Classificação
 Aprovado /
Classificado

71759  ANTONIO MARCOS DAMASIO FERNANDES 1307165613  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 51  Classificado

14525  EDUARDA RODRIGUES ARAÚJO 1615568093  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 52  Classificado

60162  VALDIRENE DE SOUZA SANTOS 1416617205  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 53  Classificado

50983  MACIEL PEREIRA BENEVIDES 2120411425  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 54  Classificado

14303  MARQUENIO OLIVEIRA VAZ SOUZA 913662755  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 55  Classificado

13995  ADAO PEREIRA PRIMO 2061268242  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 56  Classificado

55013  VINICIUS RODRIGUES MACIEL 1591846307  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 57  Classificado

52134  FLAVIA DOS PRAZERES SOUZA 1472346114  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 58  Classificado

84840  JUAREZ SOUZA DOS SANTOS 1159851581  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 59  Classificado

50967  VANEZA DE OLIVEIRA SILVA 1528520858  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 60  Classificado

55991  SILQUELE ALENCAR DOS SANTOS 2109967579  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 61  Classificado

14148  ZONAIDE RODRIGUES DOS SANTOS 1595795898  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 62  Classificado

88954  WILMA DE SOUZA ARAUJO 1360919031  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 63  Classificado

52388  GRACIENE PEREIRA ALVES 2056670402  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 64  Classificado

71754  ROSANGELA DA SILVA CHAGAS 3172679  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 65  Classificado

85307  ELISEU MARCOS PORTO DE SOUZA 1650854951  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 66  Classificado

82113  ANA CAROLINA BARREM SILVA 2089660724  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 67  Classificado

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rodovia BR 349, KM 14 - Zona Rural – Bom Jesus da Lapa – BA, CEP 47600-000

E-mail: secretaria@lapa.ifbaiano.edu.br / gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br

65334  NEANDRES GOMES DOS SANTOS 183735581  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 68  Classificado

93731  IONICE DE SANTANA SOUZA 1596108266  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 69  Classificado

84841  MARIA DO CARMO RODRIGUES DE SOUZA 1528276337  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 70  Classificado

52236  MARIA FERREIRA LEITE 2074220871  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 71  Classificado

92278  ROSALIA NOGUEIRA DOS SANTOS 1598199030  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 72  Classificado

356  MARIZA RODRIGUES DA SILVA 1634729471  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 73  Classificado

60154  ROSIMEIRE LOPES SANTOS 1491775262  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 74  Classificado

65275  JEFFERSON PEDRO DE SOUZA BRITO 1360918140  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 75  Classificado

93646  MAELI SOUZA DOS SANTOS 1659202035  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 76  Classificado

65264  ELZA OLIVEIRA ALVES 687574099  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 77  Classificado

91344  ROZILENE DA SILVA ALVES 1587029057  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 78  Classificado

65131  PÉRICLES DA SILVA PEREIRA 2043948482  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 79  Classificado

72593  JULIANA CARDOSO SANTOS 1634447069  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 80  Classificado

84473  LIBORIO CONCEICAO DO PARAIZO 1353499316  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 81  Classificado

64918  RAQUEL DE JESUS ALVES 2074553412  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 82  Classificado

50890  MARIA NIVALDA PEREIRA DE ALMEIDA 2087291276  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 83  Classificado

89296  DIELE DA SILVA PEREIRA 574799138  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 84  Classificado

9909  LARISSA NASCIMENTO SILVA 1269206990  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/MANHÃ 85  Classificado

3.   TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE - AMPLA CONCORRÊNCIA

Número
Inscrição

 Nome do Candidato  RG  Curso

Classificação
 Aprovado /
Classificado

90882  RAFAELA GOMES DA SILVA 2041396865  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 46  Classificado

84830  DAIANE PEREIRA DA SILVA 2072087279  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 47  Classificado

85132  JEOMARCOS DA PURIFICAçãO MOREIRA 2102371808  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 48  Classificado

70921  MARIA DA VITORIA DE OLIVEIRA XAVIER 728239256  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 49  Classificado

94513  THAIS DE JESUS SOUSA 1311698310  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 50  Classificado

14145  JACSON SANTOS SOUZA 1623858461  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 51  Classificado

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rodovia BR 349, KM 14 - Zona Rural – Bom Jesus da Lapa – BA, CEP 47600-000

E-mail: secretaria@lapa.ifbaiano.edu.br / gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br

14561  OZIENE OLINDA DOS SANTOS 1400520975  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 52  Classificado

89132  RAY ANE DA SILVA SANTOS 1305561066  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 53  Classificado

85165  PATRICIA PEREIRA DE JESUS 1552331218  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 54  Classificado

65290  ESTER PEREIRA ARAUJO SANTOS 366705982  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 55  Classificado

84949  JOSILENY FERNANDES OLIVEIRA 1431677744  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 56  Classificado

92253  GILDENE PEREIRA DA SILVA CERQUEIRA 1515336875  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 57  Classificado

52456  SOLANGE ALMEIDA SANTOS 1401904904  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 58  Classificado

85310  TAILANE PEREIRA SANTOS 1542591104  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 59  Classificado

67644  MARCELO DE SOUZA FILGUEIRA 1360908005  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 60  Classificado

15888  JOANA DARC ARAÚJO PEREIRA 1511276703  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 61  Classificado

85448  LILIANE SOUZA CRUZ 20,752,713-05  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 62  Classificado

76767  WILIAN SATELES DOS SANTOS 1603356550  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 63  Classificado

76702  REGIANE NASCIMENTO DE SOUZA 2017208841  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 64  Classificado

81813  JAYNE PEREIRA CASTRO 2084165792  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 65  Classificado

93355  RAMILTON SANTOS LANDIM 382201073  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 66  Classificado

60107  JAKCELE Sá TELES VIEIRA 2122539305  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 67  Classificado

76799  ELAINE LIMA DA CONCEIÇÃO 1459420829  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 68  Classificado

61485  PEDRO WAGNER TEIXEIRA MOREIRA 1664880119  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 69  Classificado

84323  KEITH SOUZA GUSMãO 1574098640  TÉCNICO EM INFORMÁTICA/SUBSEQUENTE/1º SEM/NOITE 70  Classificado

Observação: A convocação atende o disposto no item 13.3.1. do Edital 147/2014, que dispõe:  “Ainda não sendo preenchidas as vagas ofertadas,

será realizada uma 3ª (terceira) Chamada, convocando para uma reunião no campus, o quantitativo de candidatos 5 (cinco) vezes o número de

vagas ainda existente, que serão pré-matriculados pela ordem de classificação até o preenchimento das vagas.” Portanto, esta convocação não

garante o direito à vaga. A ocupação se dará mediante a ordem a de classificação dos candidatos presentes.